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At vandre i lyset
hold dig tæt til Gud

Start her

Hvad får relationer til at gå i stykker?
 Hvad får brudte relationer til at blive genoprettet?

Snak sammen

Vi begår alle fejl. Vi siger ting, vi ikke burde sige. Vi gør ting, vi ikke burde gøre og vi tænker
ting vi ikke burde tænke. Og nogle gange gør vi ikke, hvad vi burde gøre! Når dette sker, synder
vi mod Gud og andre mennesker.

Når du ved, at du har forurettet en anden, hvordan håndterer du det så?
Hvad synes du er sværest ved at rette op på det?
På hvilken måde påvirker din handling eller passivitet i det ødelagte forhold dit forhold til
Gud?

Udforsk ordet

Læs 1. Joh 1:5-10 sammen

Hvordan beskrives Gud her?
Hvad er fordelene ved at vandre i lyset?
Hvad er implikationerne ved at påstå, at vi ikke har syndet? Hvem taber, når vi hævder at
være uden synd?
Hvordan holder du dig selv vandrende i lyset og ikke i mørket?
Hvilket løfte ser du i vers 9?

Hovedtanke

Hvis vi ikke tager fat på vores fejl, vil det påvirke nærheden af vores fællesskab med Gud og
andre mennesker. Heldigvis er Guds vidunderlige løfte, at vi kan forblive i tæt fællesskab med
ham gennem ærlighed, bekendelse og omvendelse.

 Dette er ikke en engangsbegivenhed, men en livsstil, hvor vi søger at forblive i lyset med Gud og
i fællesskab med ham ved regelmæssigt at granske vores hjerter og bekende, hvor vi har handlet
forkert.

Gør det sammen

Gå gennem disse tre enkle trin for at forblive i lyset og i tæt fællesskab med Gud og andre:
Bed Gud om at granske dit hjerte, bekende dine synder og huske din identitet i Kristus.

1. Bed Gud om at granske dit hjerte
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Salme 139:23-24 siger 'Undersøg mig og se på mit hjerte, Gud! Gransk mine motiver og afslør
mine tanker! 24 Hvis du ser, at jeg er kommet på afveje, så led mig tilbage til det evige livs vej.'
(BPH)
David bad Gud om at granske ham. En grund er, at det ikke altid er indlysende for os, hvornår vi
har syndet. Derfor er det vigtigt at tage sig tid til at følge Davids eksempel.
Brug dette vers til at bede Gud om at fremhæve et område i dit liv, som du skal være opmærksom
på.
Vær forberedt på at dele de ting, Gud påpeger for dig, med hinanden.

1. Bekend dine synder

1 Johannes 1:9 siger: "Men hvis vi bekender vores synder, kan vi være sikre på, at han, som er
trofast og uden synd, vil tilgive os og fjerne vores skyld." (NIV)
Hvis du bliver opmærksom på en synd i dit liv, så indrøm den ydmygt og omvend dig.
Tag dig tid til at gøre dette nu. Husk der er ingen skam i at bekende. Vi begår alle fejl.
Bed ham om at give dig magten til at overvinde disse synder. Accepter den guddommelige
tilgivelse og erklær den som din.

1. Husk din identitet i Kristus

Romerne 8:1 siger: "Så er der da nu ingen fordømmelse for dem, der tilhører Jesus Kristus."
(BPH)
Husk dette: Du er allerede blevet frelst og er Guds dyrebare barn.
Når begår fejl, fordømmer vores himmelske Fader os ikke, men han vasker os rene igen i det vi
bekender vores synd.
Der er glæde, fred, velsignelse og tryghed i at forblive i lyset og nyde din position som Guds
barn.

Gennemgå din daglige praksis

1. Gentag ovenstående trin hver dag.
2. Læs og mediter over disse vers i din andagsstund.

Ordsprogene 28:13
Salme 32:5

3. Send hinanden en kort besked om, hvordan I har anvendt disse trin i denne uge, og hvordan
Gud har hjulpet jer.

4. Bed Gud om at hjælpe dig med at fortsætte med at vandre i lyset.


